
CONCORSO PER IL 40% DEI POSTI DISPONIBILI A CAPO SQUADRA

DECORRENZA 1.1.2008

PROVE SCRITTE: SEDI CONCORSUALI e N. CANDIDATI

sedi concorsuali Regioni

numero 

candidati per 

Regione

totale 

candidati 

per sede

numero max 

candidati per ogni  

turno di prova

PIEMONTE 293

LIGURIA 240

LOMBARDIA 420

VENETO 314

FRIULI V. G. 152

MARCHE 218

UMBRIA 94

LAZIO 631

ABRUZZO 210

CAMPANIA 657

MOLISE 65

PUGLIA 349

BASILICATA 117

LAMEZIA T. (CZ) CALABRIA 317 317 53

ORISTANO SARDEGNA 285 285 48

PADOVA

PERUGIA

BARI

5831
totale 

candidati

CATANIA

TRAPANI

NAPOLI 722

TOSCANA (solo comandi di 

Arezzo, Firenze, Grosseto, 

Pistoia, Prato, Siena, Dir. Reg.

GENOVA

DALMINE (BG)
EMILIA ROMAGNA (solo 

Comandi di Parma, Piacenza e 

Reggio Emilia)

TOSCANA (solo comandi di 

Livorno, Lucca, Massa Carrara e 

Pisa)

237

549

ROMA 841

155

688

EMILIA ROMAGNA (solo 

comandi di Bologna, Ferrara, Forlì-

Cesena, Modena, Ravenna, Rimini, 

Dir.Regionale.

262

728

87
507

466

SICILIA (solo comandi di 

Agrigento, Caltanissetta, 

Catania, Enna, Messina, Ragusa 

e Siracusa)

SICILIA (solo comandi di 

Palermo, Trapani e Dir. Reg.)

484

244

484

244

115

122

92

85

41

141

121

78

81

all_A 01/03/2011


